

# VIHDIN VANHUSNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 1.6.2023-1.6.2024

## VANHUSNEUVOSTON KOKOONPANO

Kunnanhallitus asetti kokouksessaan 5.6.2023 §141 Vihdin vanhusneuvoston toimikaudelle 1.6.2023-31.5.2025. Vanhusneuvoston varsinaiset jäsenet ovat Anna-Leena Brännare Vihdin Vanhustentuki ry:stä (vanhusneuvoston pj., LUVN vanhusneuvoston jäsen), Lea Laurell Eläkeliiton Nummelan yhdistys ry:stä (vanhusneuvoston varapj., LUVN vanhusneuvoston jäsen), Riitta Rahko Kaarikeskussäätiöstä, Hanna Jokela (Marjatta Lehtamon tilalle valittu, LUVN vanhusneuvoston varajäsen) Nummelan Eläkkeensaajat ry:stä, Vilho Ahlgrén Eläkeliiton Vihdin yhdistys ry:stä (LUVN vanhusneuvoston varajäsen), Soili Suikkanen Vihdin Eläkeläiset ry:stä sekä Ayda Meskanen Vihdin ev.lut. seurakunnasta. Heidän henkilökohtaisina varajäseninä ovat toimineet edellä esitetyssä järjestyksessä Tuulikki Seppänen, Matti Keskitalo, Jaakko Kuula, (Nummelan eläkkeensaajilla ollut muutoksia, varajäsenen valinta kesken), Aila Parikka, Seija Vikman sekä Sari Leppäpuska. Vihdin vanhainkotisäätiötä edustanut Sabah Hawas ei ole ollut enää jäsenenä vanhusneuvostossa Hopearinteen palvelutalon toiminnan lakattua, näin ei myöskään hänen varajäsenenään toiminut Marja-Leena Mansokoski.

Ennen 1.1.2023 voimaan tullutta sote -uudistusta vanhusneuvostossa oli jäsenedustus Ptky Karviaisen ikäihmisten palvelulinjalta. LUVN ei nimeä jäseniä kuntien vanhusneuvostoihin, vaan hyvinvointialueella toimii alueen kuntien/kaupunkien yhteinen vanhusneuvosto. Vihdin kunta ei ole nimennyt edustajaa/ edustajia vanhusneuvostoon (sihteerin tehtävän lisäksi). Vihdin vanhusneuvoston sihteerinä on toiminut 1.6.2023-31.8.2024 kunnan tiedonhallinnan asiantuntija Merja Myllyniemi ja 1.9.2023 alkaen sivistystoimen suunnittelija Hanna Arvilommi.

## Vanhusneuvosto on laatinut toimintasuunnitelman kokouksessaan 18.11.2021 (§ 4).

Vanhusneuvosto päätti laatia toimintasuunnitelman toimikaudelle 1.8.2021 – 31.5.2025 alla mainitulla tavalla:

- SOTE -tilanteen ja hyvinvointialueiden toiminnan valmistelun seuranta, lausunnot ja kannanotot tarvittaessa;
- ikäihmisten palveluiden seuranta;
- tiedotus erilaisista tilaisuuksista ja palveluista;
- tietoa kunnan tilojen käyttömahdollisuuksista yhdistysten käyttöön edullisesti;
- muut ikääntyvään väestöön liittyvät asiat;
- ikäihmisten hyvinvointipäivä vuosittain (paitsi koronapandemian aikana), jossa vanhusneuvoston edustajia paikalla;
- vanhustenviikon tapahtumat;
- valtakunnallinen vanhusneuvostopäivä vuosittain.

## KOKOUKSET JA MUUT TILAISUUDET

Vihdin vanhusneuvosto piti 1.6.2023-1.6.2024 välisenä aikana yhteensä viisi kokousta.

Vanhusneuvoston kokousmateriaalit ovat luettavissa [Vihdin kunnan verkkosivuilla](#).

Sekä puheenjohtaja Anna-Leena Brännare, että varapuheenjohtaja Lea Laurell osallistuivat aktiivisesti LUVN:n alueelliseen vanhusneuvostoon ja toivat sieltä terveisensä Vihdin vanhusneuvoston kokouksiin.

### Syyskausi 2023

Vanhusneuvoston järjestäytymiskokous pidettiin Vihdin kunnanvirastolla 22.6.2023, jossa puheenjohtajaksi valittiin Anna-Leena Brännare ja varapuheenjohtajaksi Lea Laurell sekä päätettiin kokouskäytännöistä toimikaudelle. Lisäksi neuvosto antoi kaksi kaavalausuntoa keskeisiin Nummelan alueisiin liittyen:

Lentokentän asemakaavamuutosta neuvosto piti hyvänä, sillä edellytyksellä että raskas liikenne lentokentälle ei kulje Lentäjätien kautta.

Vihti-Nummelan asemanseudun kaavaan liittyvän liittymäliikenteen toivottiin hyödyttävän koko kuntaa tasapuolisesti. Julkisen liikenteen kehittäminen kunnan sisällä on välttämätöntä väkiluvun lisäämiseksi.

Osallistuminen 14.9.2023 työpajaan: Kunnan liikennesuunnittelija Laura Kilpeläinen, joka toimii myös kunnan edustajana vammaisneuvostossa, järjesti Vihdin kunnan päättäjille ja muille sidosryhmille Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta saadulla hankeavustuksella liikkumisen ohjauksen työpajan Vihdin kunnanvirastolla 14.9.2023. Työpajan tavoitteena oli keskustella ja ideoida toimenpiteitä Vihdin kävelyn ja pyöräliikenteen edistämishjelmaan. Työpajaan osallistui vanhusneuvostosta sihteeri Hanna Arvilommi. Muita vanhusneuvoston kokoonpanosta ei päässyt paikalle. Työpajassa tuotiin sekä vammais- että vanhusneuvoston tarpeita huomioiden esille esteettömyys- ja saavutettavuusnäkökulmaa; toivottiin lisättävän istumapenkkejä kävelyreittien varsille, reittikarttoja erityisryhmille soveltuvista reiteistä sekä jalkakäytävien parempaa kunnossapitoa. Erityistoiveita kohteista merkittiin työpajassa erillisiin karttapohjiin. Lisäksi työpajassa ideoitiin erilaisia toimenpide-ehdotuksia yleisen viihtyisyyden ja liikkumisen edistämisen lisäämiseksi.

31.11.2023 kokouksessa oli vieraana palvelulinjajohtaja Timo Turunen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen (LUVN) kertomassa ikäihmisten kotona asumista tukevista palveluista sekä muista ajankohtaisista asioista.

Vihdin eläkejärjestöt järjestivät yhteistyötapaamisen vihtiläisten aluevaltuutettujen ja kunnan viranhaltijoiden kanssa Vihdin kunnanvirastolla 15.1.2024. Tilaisuuteen osallistui kunnan edustajana myös vanhusneuvoston sihteeri.

## Kevätkausi 2024

29.2.2024 Vihdin vanhusneuvosto käsitteli kokouksessaan sähköisten palvelujen yleistymistä ikäihmisten palveluissa. Ikääntyneillä on omia erityispiirteitä digitaalisten palveluiden käyttäjinä, joka tulisi huomioida nykyistä paremmin palveluiden suunnittelemisessa. Ikääntyneet eivät ole homogeeninen ryhmä, vaan väestöryhmän sisällä on erilaisia ryhmiä ja yksilöitä niin toimintakyvyltään kuin pohjataidoiltaan. Ikäihmisten yksinäisyys on myös yleistä, joka sekin tulisi ottaa huomioon palveluita räätälöitäessä.

Vanhusneuvostoa puhutti myös hyvinvointialueen järjestöille suunnattujen avustusrahojen määrän mittava leikkaantuminen. Hyvinvointialueen tulisi lain mukaan edistää järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä, mutta avustusten pienentyessä (useilta järjestöiltä jäänyt kokonaan avustus tälle vuodelle saamatta), järjestöjen toimintaedellytykset heikkenevät. Vanhusneuvosto toivoisikin Vihdin kunnan vahvistavan omaa rooliaan järjestöjen toiminnan tukemisessa. Nykyiset avustussummat ovat hyvin pieniä ja tilavuokrat kalliita. Lisäksi neuvosto toivoo, että avustukset olisivat selkeämmin kohdennettuja siten, että eri ikäryhmät tulisivat paremmin huomioiduksi avustushaussa.

Varajäsen Sari Leppäpuskan kertoi Vihdin seurakunnan Toivon paikan toiminnasta, jossa kävijämäärä oli viime vuonna 11.000. Heistä suurin osa oli ikäihmisiä. Kerran kuussa Toivon paikoissa vietetään ohjelmallista ikäihmisten päivää, johon järjestyy seurakunnasta kuljetus sosiaalisin ja taloudellisin perustein.

11.4.2024 vietettiin Eläkeliiton Vihdin yhdistyksen vetovastuulla järjestämää *Ikäihmisten virkistyspäivää Vihdin seurakuntatalolla*. Järjestelytoimikunnassa oli mukana vanhusneuvoston jäsen Hanna Jokela. Vanhusneuvosto myös toimitti tilaisuuteen jaettavaksi LUVN:n Ikäihmisten palveluopasta ja seniori-info -esitteitä. Tilaisuuteen oli kutsuttu puhujaksi kunnan hallintojohtaja Essi Piiröjärvi. Osanotto oli runsas.

15.4.2024. Nummelanharjun koululla oli LUVN:n järjestämä kuntalaistilaisuus Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelmasta. Jokaisella kuntalaisella oli myös mahdollisuus kommentoida suunnitelmaa verkkosivuilla olleen linkin kautta. Alueellinen vanhusneuvosto antoi suunnitelmasta [lausunnon](#).

18.4.2024 kokoukseen oli kutsuttu vieraaksi Vihdin kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntija, Meri-Tuuli Risti, joka esitteli luonnosvaiheessa olevan kunnan hyvinvointiraportin vuodelta 2023, sekä Lapsi ystävällinen kunta -työssä käytettävän ennakkovaikutusten arvioinnin mallin.

23.5.2024 kokouksessa hyväksyimme toimintakertomuksen ja päivitimme Vihdin vanhusneuvoston toimintasäännön vastaamaan toimintaympäristössä tapahtuneita muutoksia (hyvinvointialueuudistuksesta sekä Vihdin kunnan uudistetun, 1.5.2024 voimaan tulleen toimintasäännön muutoksista johtuvia) hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle.

Vanhusneuvoston jäsenet osallistuivat hyvin aktiivisesti kokouksiin. Kokousten lisäksi vanhusneuvoston jäsenille on välitetty sähköpostitse kutsuja erilaisiin alueellisiin ja

valtakunnallisiin tilaisuuksiin, joihin jokainen on voinut osallistua omien mahdollisuuksiensa mukaan ja välittää tietoa eteenpäin yhdistyksissään. Samoin sähköpostin välityksellä on tullut erilaisia ikäihmisten palveluihin liittyviä kyselyjä.